
PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 

 

  16 października 2020r . to pamiętna data dla Pierwszoklasistów. W tym dniu 

w murach Szkoły Podstawowej nr 4 im. Armii „ Poznań” odbyło się uroczyste 

Pasowanie uczniów klas I. Punktualnie o godzinie 10:00  uczniowie klas drugich  

powitali przybyłych gości: Panią Dyrektor, Panią Wicedyrektor. Szczególnie 

gorąco powitali bohaterów uroczystości - uczniów klas I. Starsi koledzy i 

koleżanki przygotowali program artystyczny dla naszych pierwszaków. 

Pierwszoklasiści wspierani przez swoje wychowawczynie, zaśpiewali piosenkę i 

tym samym udowodnili, że są gotowi do złożenia uroczystego ślubowania. 

Pasowanie na ucznia „wielkim ołówkiem" - było tylko tego potwierdzeniem. 

Uczniowie klas I zostali przyjęci do braci uczniowskiej. Ukoronowaniem aktu 

pasowania było wręczenie pamiątkowych dyplomów.  

Cała uroczystość została przesłana do rodziców i umieszczona na stronie szkolnej 

w albumie pt.” Pasowania nadszedł czas…” 

https://view.genial.ly/5f85bb1d7812e90d12b7b938/presentation-pasowanie 

Rodzicom gratulujemy tak wspaniałych pociech, 

a Pierwszakom życzymy wielu sukcesów w murach naszej szkoły. 

Magdalena Czapracka 
Anna Misiołek 

 

 

 

                              



Konkurs plastyczny uczniów klas I 
Jesteśmy bezpieczni w szkole 

 
Uczniowie klas pierwszych cykl zajęć poświęconych poznaniu szkoły 
zakończyli udziałem w konkursie plastycznym "Jesteśmy bezpieczni w szkole". 
Laureatami tego konkursu zostali:  
 

I miejsce - Jagoda Krysztofowicz, Alicja Najborowska 

II miejsce - Alicja Mazur, Stanisław Herman 

III miejsce Adrianna Łukaszyk, Natalia Nyrka, Anna Maciejewska 
 
Wyróżnienie-  Patryk Sawicki, Julia Bartkowiak 

Magdalena Czapracka 

Anna Misiołek 

 

 

                                                                    

OSIEDLOWE ROZGRYWKI SPORTOWE 



 W PIŁCE KOSZYKOWEJ ORAZ PIŁCE 
SIATKOWEJ 

GÓRCZYN  CUP   - SOBOTA 19 WRZEŚNIA 2020 
 

 

      W sobotę 19 września 2020 r. na terenie obiektów sportowych przy ul. 
Leszczyńskiej odbyły się kolejne edycje turniejów „GÓRCZYN CUP” w piłce 
koszykowej i siatkowej. Zostały one umownie nazwane „Sportowymi 
spotkaniami na Leszczu”, gdyż atmosfera, która panowała w trakcie imprezy 
była iście rodzinna.  Na dwóch boiskach sportowych od godzin porannych aż do 
późnego popołudnia trwały mecze mające wyłonić najlepsze zespoły. Na 
największym z boisk do piłki nożnej miała miejsce arena rozgrzewkowa, tak że 
cały teren tętnił sportem.  
   Do turnieju koszykarskiego zgłosiło się 9 zespołów pięcioosobowych+ rezerwa 
(w tym uczniowie i uczennice naszej szkoły), co w porównaniu z ubiegłorocznym 
turniejem trójek jest znaczącym progresem. Drużyny podzielone na grupy 
rozgrywały swoje mecze w systemie każdy z każdym. Do fazy półfinałowej 
awansowały po dwie ekipy z każdej z grup.  
W finale drużyna o jakże trafnej nazwie „Leszczyńska Street” pokonała 12:9 
ekipę „RIP 2”. Ubiegłoroczni triumfatorzy „Kulsons Brothers” uplasowali się na 
trzecim miejscu. 
  W turnieju siatkarskim zaproszenie przyjęło siedem zespołów, które rozgrywały 
również mecze z podziałem na grupy, w systemie identycznym jak w przypadku 
zawodów koszykarskich. Pomimo mniejszej ilości meczy, specyfika dyscyplina 
spowodowała, że turniej trwał o wiele dłużej.  
  Ostatecznie w finale spotkali się dwukrotni triumfatorzy „Drużyna Szpiku” 
oraz „G-Team” . 
I po raz trzeci „Drużyna Szpiku” odniosła zwycięstwo udowadniając swoją 
wyższość we wszystkich meczach. 
Tradycyjnie wszystkie zespoły, oprócz finalistów, zostały sprawiedliwie 
sklasyfikowane na trzecich miejscach. Dzięki temu każda z ekip uhonorowana 
została okazałym pucharem  
a wszyscy uczestnicy otrzymali bardzo atrakcyjne koszulki z nadrukiem obiektów 
sportowych, na których rozgrywali swoje mecze. Wybrani zostali również 
najlepsi zawodnicy poszczególnych rozgrywek. Tradycyjnie nagrody zostały 
wręczone przy udziale przedstawicieli Rady Osiedla „Górczyn”. 



   Pomimo obaw organizatora związanych z sytuacją pandemiczną impreza 
cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem uczestników, których łącznie było 
prawie 130 oraz kibiców.  
   Wszyscy uczestnicy wyrazili aprobatę dla tej inicjatywy, jej formy oraz 
wieloletniej kontynuacji. Zwrócili się również z propozycją rozegrania kolejnej 
edycji w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 4. 
 
 
 

     

     

                                                                            
                                                                                            Gerard Sobkowiak 

 

 

 

 

 

 

15 października – Światowy Dzień Mycia Rąk 



15 października w świetlicy szkolnej obchodziliśmy Światowy Dzień 

Mycia Rąk. Jest to święto obchodzone corocznie, którego celem jest globalna 

edukacja dotycząca mycia rąk. W czasie, gdy cały świat walczy z pandemią 

Koronawirusa jest to temat na czasie i bardzo ważny. Dzieci w trakcie zajęć 

odgadywały zagadki związane z myciem rąk. Dowiedziały się jak ważne jest dla 

Nich i najbliższych Im osób hasło: „Twoje zdrowie w Twoich rękach”. Obejrzały 

prezentację multimedialną związaną z omawianym tematem. Powtórzyły 

instrukcję prawidłowo mytych rąk. Zapoznały się z piosenką „Mydło lubi 

zabawę”. Podsumowaniem zajęć była praca plastyczna, na której zaprezentowali 

dwie sytuacje kiedy należy myć ręce. 

Aneta Szymkowiak 

                       

                        



          "Plastik? Rezygnuję, redukuję, segreguję" 

Nasz szkoła jak co roku uczestniczyła w akcji  

Sprzątanie Świata. Tegoroczna już 27 edycja odbyła się pod hasłem  

„ Plastik ? Rezygnuję, redukuję , segreguję”. Ze względu na trwającą pandemię 

uczniowie nie wyszli sprzątać terenu w okolicach szkoły, lecz otrzymali na 

lekcjach wychowawczych  niezbędną wiedzę dotyczącą plastiku. Uczniowie 

dowiedzieli się jak segregować plastik, do jakiego pojemnika wyrzucać plastikowe 

odpady, jak zminimalizować zużycie  oraz jakie produkty można otrzymać z 

przetworzonego plastiku. W ramach akcji, chętni uczniowie wzięli udział w 

konkursie organizowanym przez GOAP „ Mój Poznański Ekobohater” .  

Wyróżnienie w konkursie w kategorii klas 0-4 oraz nagrodę   przygotowaną przez 

Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta, otrzymała Natalia 

Żarnowska z klasy 4a. Serdecznie gratulujemy. 

                                                                                                 Opracowała :  Aneta Braszko 

 
 

                                            



Jesienne inspiracje 

Jak wiemy jesień zaczęła się kilka tygodni temu, a wraz z nią w świetlicy 

pojawiły się kolorowe prace dzieci. Piękno otaczającej przyrody i jej dary są dla 

nas inspiracją do tworzenia ciekawych prac plastyczno – technicznych. Dzieła 

naszych Świetlików to dowód na to, że jesień nie jest nudna, tylko piękna 

i kolorowa. 

Aneta Szymkowiak 

 

 

 



Pasowanie na Świetlika 

5 października w świetlicy szkolnej odbyła się ważna uroczystość dla 

uczniów klas pierwszych – Pasowanie na Świetlika. Zanim dzieci zostały 

przyjęte do grona Świetlików musiały przejść ważny test gotowości świetlicowej. 

Czekało na Nich wiele prób, które sprawdziły Ich wiedzę i umiejętności. Za 

poprawne wykonanie zadania nagradzane były brawami. Wszystkie dzieci 

wspaniale przeszły test gotowości świetlicowej. Po uroczystym ślubowaniu dzieci 

otrzymały na pamiątkę dyplom i drobny upominek. 

Aneta Szymkowiak     

 

                                                     

 



Tydzień z H. Ch. Andersenem 

W dniach 19-23 października nasze Świetliki przeniosły się do świata 

baśni za sprawą twórczości Hansa Christiana Andersena. W trakcie tego 

tygodnia dzieci zapoznały się z utworami i ciekawostkami na temat życia tego 

wybitnego autora. Rozwiązywały zagadki dotyczące baśni i ich bohaterów. 

Po przeczytaniu „Brzydkiego kaczątka” wykonały pracę plastyczną „Pływający 

łabędź”. 

Aneta Szymkowiak 

                  

                  



Świetlica profilaktyczna ruszyła pełną parą! 

 

 Od wielu lat w naszej Szkole działa świetlica profilaktyczna 

organizowana w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

 Od września br. kolejna grupa uczniów klas I uczestniczy w zajęciach „Ja 

w świecie ludzi i emocji” prowadzonych przez pedagoga i psychologa szkolnego. 

Zajęcia mają charakter warsztatowy. Uczestnicy bawią się, rysują, tańczą, 

czytają i rozmawiają rozwijając zarazem umiejętności chroniące i ucząc się 

funkcjonować w świecie norm i zasad. 

 W tym roku hasłem przewodnim naszych zajęć jest: „Marynarz na oceanie 

emocji”. Dzieci bardzo chętnie przyjmują rolę marynarzy, którzy pod wodzą 

kapitana statku uczą się rozpoznawać, nazywać i reagować na emocje swoje 

innych. Jednym ze sposobów poznania emocji było przygotowanie „jabłek emocji”.   

                    

Marta Lausch-Chudy 

Barbara Pacyna 

 



Czwórka zawitała na portalu Facebook 

  

 „W dniu Święta Edukacji Narodowej mamy dla wszystkich PREZENT  

w postaci ... szkolnej strony na portalu Facebook!” – tymi słowami nasza Szkoła 

rozpoczęła swoją przygodę z internetowym portalem społecznościowym Facebook  

publikując 14 października pierwszy post.  

 Strona ma służyć budowaniu sieci społecznej ludzi związanych z naszą 

Szkołą ale także daje możliwość chwalenia się podejmowanymi przez nas 

działaniami. Pojawiają się na niej najciekawsze informacje z życia szkoły. 

Publikowane są prace uczniów, omawiane akcje ogólnoszkolne, prezentowana 

działalność świetlicy szkolnej, działalność sportowa czy kół zainteresowań.  

Nie brakuje też miejsca na przypomnienia dotyczące dbania o zdrowie w czasie 

pandemii Covid-19. 

 Nasza strona wyróżnia się pięknym banerem powitalnym! 

 

 

 

W ciągu pierwszych dwóch tygodni działania naszą stronę polubiło  

ponad 140 osób i liczba ta wciąż rośnie. Polubienia zostawiają nie tylko rodzice  

i nauczyciele, ale także absolwenci i uczniowie starszych klas, co nas bardzo 

cieszy!  

 

Marta Lausch-Chudy 



JAK  ODCZYTYWAĆ  EMOCJE? 

 

Klasy 4a i  4b w roku szkolnym 2020/2021  

biorą udział w projekcie Uniwersytetu Dzieci  - „Jak  odczytywać  emocje”? 

Projekt realizowany jest na lekcjach wychowawczych. Podczas zajęć uczniowie 

poszukują  kreatywnych rozwiązań, a także uczą się rozpoznawać co czują inni. 

Dzięki temu wzmacniają  umiejętność nawiązywania relacji z innymi, empatię i 

świadomość własnych emocji. Wszyscy uczniowie otrzymali indeksy , w których 

oznaczać będą  postępy w realizacji  projektu. 

                                                                                 Opracowała : Aneta Braszko 

 

 

 

CODE WEEK W SP4 

W dniach 12-24 października nasi uczniowie klas 4-6 układali programy w 

środowisku Scratch związane z bezpieczeństwem. Układali krótkie historyjki z 

duszkami, które chcąc być bezpieczne: często myją ręce, zakładają maseczki, 

zachowują odległość. Przedstawiane historyjki były pogodne i zabawne, a 

jednocześnie prezentowały zachowanie reżimu sanitarnego w codziennym życiu. 

Uczniowie klas siódmych wzięły udział w projekcie ZAKODUJ OBRAZ, 

Zadaniem uczniów było korzystając z kombinacji dwóch bitów (00 01 11 10) 

ustalić kod dla czterech wybranych kolorów, z których następnie zakodować 

obrazek-symbol związany z zieloną energią. Projekty zrealizowane były w 

różnych formatach, a wśród rozwiązań pojawiły się drzewa, żarówki 

energooszczędne, wiatraki oraz słońce. Rozkodowany temat brzmiał: ZIELONA 

ENERGIA. 

opracowała Iwona Kucharska 


